Feito o julgamento conforme a acta de fls. 61 a 63, o tribunal condenou ao réu a pena de 33 

anos de prisaoprisão maior, 800,00Mt de imposto de justicajustiça, 500,00Mt(quinhentos 

meticais), de emolumentos ao defensor oficioso, e ainda no pagamento de 150.000,00Mtn 

(cento e cinquenta mil meticais) de indemnizacaoindemnização pelos danos morais 

causados a ofendida. 

O Ministério Público junto daquela instancia se conformando com a sentencasentença, 

interpôs o presente recurso obrigatório, a fls. 75, por mera imposicaoimposição legal, nos